



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2025 г.

№ 87-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.06.2022 № 332-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 16.06.2022 № 332-П «Об аттестационной комиссии по проведению аттестации экскурсоводов (гидов) и гидов-переводчиков» следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «**по проведению**» заменить словом «**для**»;
- 2) в преамбуле слова «с Федеральным законом» заменить словами «со статьёй 3² Федерального закона»;
- 3) в пунктах 1 и 2 слова «по проведению» заменить словом «для»;
- 4) в Положении об аттестационной комиссии по проведению аттестации экскурсоводов (гидов) и гидов-переводчиков:
 - а) в наименовании слова «**по проведению**» заменить словом «**для**»;
 - б) в пункте 1 слова «по проведению» заменить словом «для»;
 - в) в пункте 3:
слова «Федеральный закон № 132-ФЗ» заменить словами «Федеральный закон «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации»;
дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Правительство Ульяновской области (далее также – уполномоченный орган).»;
 - г) в пункте 4:
в подпункте 1 слова «исполнительный орган Ульяновской области, уполномоченный в сфере туризма (далее – уполномоченный орган)» заменить словами «уполномоченный орган»;
дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) устанавливает сроки проведения квалификационных экзаменов. Уполномоченный орган обеспечивает размещение информации о сроках проведения квалификационных экзаменов на официальном сайте Губернатора и Правительства Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем за 30 календарных дней до дня начала проведения квалификационных экзаменов.»;

д) в подпункте 1 пункта 8 слова «Федеральным законом № 132-ФЗ» заменить словами «Федеральным законом «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации»;

е) в абзаце первом пункта 9 слова «Федерального закона № 132-ФЗ» заменить словами «, установленных абзацем четвёртым статьи 4⁴ Федерального закона «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации»;

ж) пункт 10 признать утратившим силу;

з) в пунктах 11 и 12 слова «Федеральным законом № 132-ФЗ» заменить словами «Федеральным законом «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации»;

и) пункт 15 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2025 года.

Председатель
Правительства области



Г.С.Спирчагов